
2 HLEDÁNÍ NESMRTELNOSTI/ 

NATIONAL GEOGRAPHIC, 

g A  M'INTÉRESSE

6 VIRTUÁLNÍ KNIHKUPECTVÍ/ 

PANORAMA

8 KULTURA DÁVNÝCH MAYÙ/ 

PANORAMA,

LE FIGARO MAGAZINE

12 NAVŽDY SPOLU/STERN

14 ŽIVOT PŘIŠEL Z VESMÍRU/ 

NEW SCIENTIST

18 KONEČNÉ ŘEŠENÍ/ 

MUY INTERESANTE

22 OSTŘE SLEDOVANÁ HRANICE/ 

STERN

24 KVETOUCÍ OBCHOD/TIME

26 ZKÁZA LODI BISMARCK/ 

NATIONAL GEOGRAPHIC

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

30 OSOBNOSTI STOLETÍ: 

STEPHEN HAWKING/ 

L'ESPRESSO,

LE FIGARO MAGAZINE, TIME

32 KOALA NENÍ MEDVĚD/

NATIONAL GEOGRAPHIC

36 TURANDOT V ZAKÁZANÉM

MĚSTĚ/STERN

40 KULT PAMĚTI/UEXPRESS

44 ORIGINÁL PILSNER URQUELL

(ČÁST ČTVRTÁ)

46 FENOMÉN REKLAMY/FOCUS

48 HORY NA PLÁTNĚ/UEXPRESS

50 V AMERICKÉ RESTAURACI/

JAN ŠMÍD

51 GOLF JAKO MASOVÝ SPORT/

PETR VOLDÁN

52 TECHNOLOGIE NAŠEHO

ŽIVOTA/FOCUS

56 RIZIKA FORMULE 1/FOCUS

NAVŽDY
SPOLU
t lZ)

Britty a Abby žijí v malé vesničce 
na americkém Středozápadu. Uží
vají si dětských radovánek stejně 
jako ostatní omladina. Na rozdíl od 
jiných je potkáte vždy jen pohro
madě. Britty a Abby jsou siamská 
dvojčata.

ŽIVOT PŘISEL Z  VESMÍRU 
( 14)
Odkud se vzal 
na Zemi život?
Za relativně 
krátkou dobu se 
na naší planetě 
vyvinula vysoká 
forma inteligen
ce, jakou je -  
přes všechny 
nedokonalosti -  
člověk. Někteří
vědci se domnívají, že prvotní živé organismy možná 
nevznikly na Zemi, ale jinde ve vesmíru.

1 *0

д'ч k ämSSSiF* * * * * .  ♦ i  "

KULT 
PAMĚTI 
(40 )
Světem se šíří 
nová móda -  
kult paměti. Li
dé touží po do
konalé schop
nosti pamatovat 
si cokoli. Jak 
paměť funguje?
Lze ji zdokona
lit? A přede
vším -  jak ji trénovat? Nabízíme vám malý test vaší 
paměti.

Vážení přátelé,
chci Vám touto cestou podě

kovat za stovky dopisů a e-ma
ilů, které nám v poslední době 
přicházejí. Váš zájem nás veli
ce těší, řadu podnětů a nápadů 
jsme využili, ale bohužel ne
můžeme na každý dopis rea
govat jednotlivě.

Je nad síly našeho redakční
ho kolektivu na záplavu kores
pondence odpovídat. Nemáme 
zvláštní dopisové oddělení, 
snažíme se pracovat co nej
úsporněji, abychom vám mohli 
nabídnout 100+1 ZZ za co nej- 
nižší cenu.

Přesto rostoucí náklady na 
služby spojené s výrobou a di
stribucí časopisu nás donutily 
ke kroku, kterému jsme se 
dlouho bránili.

Od 1. ledna 1999 bude 
100+1 ZZ sice stále nejlevněj
ším časopisem ve své katego
rii, ale bude stát více: 28 Kč 
v České republice a na Sloven
sku 33 Sk. Předplatné bude 
702 Kč za rok.

Obsah časopisu se měnit 
nebude, obálka naopak dosta
ne modernější tvář a později 
snad i kvalitnější papír. Testy 
Mensy, které Vás tolik zaujaly, 
se budou objevovat i v příštím 
ročníku a na konec letošního 
a začátek příštího roku chystá
me ve spolupráci s našimi in
zerenty velkou soutěž. Podrob
nosti se dočtete v příštím čísle.

Ještě jednou Vám za celý 
redakční kolektiv děkuji za zá
jem a čtenářskou přízeň a věří
me, že si ji zachováme i v příš
tím roce.

Jiří Trachta
ředitel vydavatelství 

100+1 ZZ, a.s.

24
XXXV

1998

vychází 23.11.

VYDÁVÁ 100+1, a. s., ředitel Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ MANAŽERKA REDAKCE: 
Mgr. Marie Kyslíková/ VEDOUCÍ OBCHODNÍHO ODDĚLENÍ: Jitka Machová/ GRAFIKA: Ladislava Friihaufová 
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Flo
renci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. Informace 
o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production, P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, (Pov. Č.P. 
OZSeC P - 431/98), tel.:02/66 31 06 58 administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. 
Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Ob
jednávky na předplatné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena výtisku 
18 Kč, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání novinových zási
lek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 
7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevy
žádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: tel./fax 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 93,1. 210,215,216,217

Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel./fax: 29 32 91 a 24 91 47 9 3 ,1. 210, E-mail: sto@mbox.vol.cz

mailto:sto@mbox.vol.cz

